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QATAB CHAFTITY

Kosovo

f:EPUELIKA E KOSOVES
KOi,tUNA LIPJAN

REPUBLIKA KOSOVO
OPSTINA LIPLJAN

Komuna e LipjaLnit

PTanuar rla
Prim llen o:

l-rtlo ^lf4L)o

{' otgani:zata ('QATAR cHARITla" me seli n6 prishtine, tij cili:nAbbas Shalker, tutje referuar si pala e par€, dhe:
e p6rfaq6son drejtori z. Mahnnoud

pala e dyt€,
rI' KomunLa e Lipianit, te cilen e pdrlaqdson kryetari z. rmtiAhmeti tutje referrrar si

Nf6 daten jl5/08/202l lidhin kete:

Memoran
P€r dhudmin e ga kolor€

Objekt i N,Iemorandumit te:

(sasia dhe dr:tajet e materialit
I(omunds sir Lipjarut.

Neni 1

Objekti i Memoran it

Bashkepunimit dsht6 dhunmr i (500)
shkollord jand td cekura n6 kdrkesdn e

peseqmd gantave me material shkoLllor6
derguar per bashkepunim). p6r nxilndslt e

Neni 2
Oblig:rnet e palds sb'parb'

Pala e pard n6nshkluese, merr pi:rsip6r t6 gjitha shpenzimet e realizimit t6 ketii projekti, ku perft;brlLen: bl:rj:a,paketrmr, dhe transporti deri n6 I(omundn e Lipjanit.

Neni 3
O blig'net e pa/ds $ dlti'

6 n6nshktuese, merr pdrsip6r sigurimin e ]istave me p6rfituesit, nii pajtueshm6ri me rresul_1lrefl es s;e I{osovi:s, duhe iu dh6ni: p6rpar6si nxijn<lseve me kushte te renda sociale, lr.1.u..ieo.e dhe

, siguton mjetet transpo-rtuese nga zynt e I(omunds deri tek shkolla pr6rfituese ptir: si clhe cakton personin/zyrtain kontakrues mes paldve nenshkruese, 1J,:r t6 s!3rruar
n

Neni 4
Ob/igimet e nddryella

Kontal<tet n:Les dy paldve dhe procedtLtat derj nd kohdn e nenshkr:irnit ttj memorandumrt konsideroliren
plotersuese t6 ketil memorandumi.
Pal6s s6 pare., duhet t'iu rnundijsohet fotograf,mi i ecurjve t6 shpi:mdarjes.
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Kosovo

Pal6t n6nshkruese pajtohen
pal6ve

qe

Neni 5
zlbti dbe miinya e rea/i7iruit

rrdnyr:r e shpi:rndarjes, vendi dhe koha do tij caktohen nij

Komuna o Lipjanit

koorclinirn mes d1,

-..Ntli,6,t e p(ryll/h-rhm(

Palilt ndnshkruese pajtohen per pikat sr nd vij.rn:

o Respektirni i te drejtave te fdrniies, rnbrojtya e grLrpe\re td margtnaltzuaradhe mos lejimi i .clonjd palet6 shfryt6zoj6 ato apo te shkele te drejtare q,re";
o Respektimi i parirnit tii transparencels che rregullave td anti-korrupsionit dhe nepotizrnit;o Respektimi i regullave t6 mbtojtjes si: mjedisit ne perputhje rne rlgjet dhe konventat ndijtkombetare;o Respektimi i ligjlt dlLe rtegullort:ve qii kan6 te bejne me pastflm parash, apo financim tij terrorizmit.

Neni 7
.Zgidlya e paqaftdstue

Paldt nanshkruese pajtohen qd n6 rast tij ndonjd paqartesre e'entuale nii mes pal6ve nenshknLese sa i p€tlketrealtzimit t6 projektit sipas kdtij N{emor:andun4 zgidhja te b6het me irebesim dhe biseda t6 nd6rsjella nrestyre.

Neni 8

I9 memorandum dshte i lidhur nd dy (2) kopje identike, prej te crl6r'e secila pal6 mban nga nj6 (l) l<opje.

Ndnshkruajnd:

Dtejtor i otganizatEs .,eatar Charity"

'i: '+i'Jl' l-- :.
Qofor Chority

Kosovo Cffice

Kryetar i Ko
z.'X.

Rr. Abdyl Frasheri nr.24 - l0 000 prishtine J("so"e Tel: 00383/38 243 935, e-mail:


